
E
d 

: 0
9/
17

R
ev

 : 
00

BEDIENUNGSANLEITUNG



 2 

EXPLOSIONSZEICHNUNG  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

TEILELISTE 

BAUTEIL-NR. BESCHREIBUNG MENGE 

1 Computer 1 St. 

2 iPad-Ablage 1 St. 

3 Stecker 3 St. 

4 Lenker 1 St. 

5 Lenkersäule 1 St. 

6 Bremsgriff   1 St. 

7 Bremszug-Abdeckung 1 St. 

8 M8 Sechskantmutter 2 St. 

9 Bremsstange φ 10 x 225 1 St. 

10 Feder Φ 14 x Φ 1,8 x 31,5L  1 St. 

11 Vierkantmutter  1 St. 

12 M10 Hutmutter 1 St. 

13 Bremsen-Buchse φ16  1 St. 

14 Unteres Kabel 1 St. 

15 Sattel 1 St. 

16 verschiebbare Sattelhalterung 1 St. 

17 Sattelstütze 1 St. 

18 Unterlegscheibe φ 10,5 x φ 38 x 4T  2 St. 

19 M10 Griffschraube 2 St. 

20 Schlauchklemme 2 St. 

21 Arretierstift M16 2 St. 

22 Sensor 1 St. 

23 Sensorkabel 1 St. 

24 Gleichstromkabel 1 St. 

25 Arretierschraube  4 St. 

26 Bremszug-Abdeckung L 1 St. 



 4 

27 Kettenschutz (L) 1 St. 

28 Kurbel (L + R) 1 St. 

29 Pedal (L + R) 1 SATZ 

30 Kurbelstopfen 2 St. 

31 Flanschmutter M10 2 St. 

32 Sechskantmutter 2 St. 

33 Lager 6004 2 St. 

34 Lagerhülse 1 St. 

35 Endkappe 40 x 100 4 St. 

36 M10 Sechskantmutter 4 St. 

37 Stützfuß 4 St. 

38 hintere Bodenstütze 1 St. 

39 Lageranschlag 1 St. 

40 Riemenscheibe φ 214 5PK 1 St. 

41 Achse  1 St. 

42 M8 x 15 Sechskantschraube 3 St. 

43 Riemen 1340 5PK 1 St. 

44 Kettenschutz (R) 1 St. 

45 M4 x 20 Schraube 6 St. 

46 M4,2 x 19 Schraube 7 St. 

47 M5 x 12 Schraube 9 St. 

48 Bremszug-Abdeckung R 1 St. 

49 M8 x 38 Sechskantschraube 2 St. 

50 Transportrad φ 70 2 St. 

51 M8 Nylonmutter 2 St. 

52 Unterlegscheibe  2 St. 

53 Lager 608 2 St. 

54 vordere Bodenstütze 1 St. 

55 Flanschmutter 2 St. 



 5 

56 Sechskantmutter 2 St. 

57 Magnetisches Schwungrad 1 St. 

58 Unterlegscheibe 2 St. 

59 Kabel 1 St. 

60 Grundrahmen 1 St. 

61 Sechskantschraube   2 St. 

62 Bremsbelag  1 St. 

63 M5 Schraube 4 St. 

64 Motor 1 St. 

65 M6 x 45 Sechskantschraube 2 St. 

66 M6 Sechskantschraube 2 St. 

67 Flanschmutter 2 St. 

68 Hülse 2 St. 

69 Sechskantmutter 2 St. 

70 Schwungrad-Achse φ 15 1 St. 

71 Schwungrad  1 St. 

72 Riemen 2 1 St. 

73 Lager 6202 2 St. 

74 Unterlegscheibe  2 St. 

75 Vordere Abdeckung 1 St. 

76 Endkappe 1 St. 

77 Sensorkabel 1 St. 

78 Schraube  2 St. 

79 Schraube  2 St. 

80 Netzteil 1 St. 

81 Schraubenschlüssel 1 St. 

82 Inbusschlüssel 1 St. 



 6 

 

MONTAGEANLEITUNG  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. SCHRITT 

Die hintere Bodenstütze (38) mit zwei Hutmuttern (25) am Grundrahmen (60) 

befestigen. Die vordere Bodenstütze (54) auf die gleiche Weise montieren. 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. SCHRITT 

Die Sattelstütze (17) in den Grundrahmen (21) stecken und mit der 

Griffschraube (21) die Sattelhöhe einstellen. 

Den Sattel (15) auf die verschiebbare Sattelhalterung (16) stecken und 

fixieren. 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. SCHRITT 

Die Pedale (29L und 29R) sind mit „L“ und „R“ - links und rechts - 

gekennzeichnet. 

Sie müssen jeweils an ihrer Kurbel (28L und 28R) montiert werden. Die rechte 

Kurbel befindet sich an der rechten Seite des Fahrrades, wenn Sie darauf 

sitzen. 

Hinweis: Das rechte Pedal wird im Uhrzeigersinn festgeschraubt, dass linke 

gegen den Uhrzeigersinn. 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. SCHRITT 

Die iPad-Ablage (2) am Lenker (4) festschrauben (Schrauben Nr. 78), den 

Computer (1) auf der iPad-Ablage (2) montieren und den Lenker (4) mit einer 

Unterlegscheibe (18) und einer Griffschraube (19) an der Lenkersäule (5) 

montieren. 

Die Sensorstecker (14) und (77) zusammenstecken, dann den Sensorstecker 

(77) in den Anschluss am Computer stecken. 

 

Ihr Spinning Bike ist nun einsatzbereit. 

1 2 

3  



GARLANDO SPA
Via Regione Piemonte, 32 - Zona Industriale D1

15068 - Pozzolo Formigaro (AL) - Italy
www.toorx.it  -  info@toorx.it




